A los efectos del cálculo del monto total de la asignación específica correspondiente al año 2006,
los montos de PIB proyectados para los años 2005 y 2006 son los que surgen del proyecto de Ley de
Presupuesto de la Administración Nacional para el año 2006:

PIB 2005: Pesos quinientos veinticinco mil trescientos treinta y un millones ($ 525.331.000.000).

PIB 2006: Pesos quinientos noventa y tres mil novecientos setenta y cuatro millones
($593.974.000.000).

Art. 2º — Establécese que, a los efectos del cálculo del monto total anual de la asignación espe-
cífica prevista en el artículo 7º de la ley, se utilizará el Gasto Consolidado del Gobierno Nacional, las
provincias y la Ciudad Autónoma de Buenos Aires destinado a la educación, la ciencia y la tecnología,

[...]

utilizará el Gasto Consolidado del Gobierno Nacional, las provincias y la Ciudad Autónoma de Buenos
Aires destinado a la educación, la ciencia y la tecnología, proyectado por el MINISTERIO DE EDUCA-
CION, CIENCIA Y TECONOLOGIA para el año 2005 en pesos veintitrés mil doscientos setenta y
nueve millones, setecientos cincuenta y ocho mil quinientos setenta ($ 23.279.758.570).

El monto referido en el párrafo anterior se ajustará una vez efectuada la presentación al Congreso
Nacional del proyecto de Ley de Presupuesto de la Administración Nacional correspondiente al ejerci-
cio 2007, en función de la información oficial disponible sobre ejecuciones presupuestarias actualizada

[...]

a esa fecha y será utilizado a los efectos del cálculo del monto total anual de la asignación específica
a partir de dicho año.

Art. 3º — Establécese como monto máximo anual previsto para la asignación específica determi-
nada en el artículo 7º de la Ley Nº 26.075 para el ejercicio 2006, la suma total de pesos novecientos
cincuenta y siete millones ochenta y cinco mil doscientos cincuenta y uno ($957.085.251). Los montos
anuales máximos previstos para cada provincia y la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y sus equiva-
lentes diarios serán los precisados en el Anexo I del presente Decreto.

Los montos equivalentes diarios resultarán del cociente entre los montos anuales detallados en el